CÂMARA MUNICIPAL DE ITURA
ESTADO DE MINAS GERAIS

0
Folha N °

PARECER DA COMISSÃO PARA DISCUSSÃO E VOTAÇÃ

•••••••••• •••••••• •
••••••••••••••••••

Aprovado em em 	diSedssaCt
Por  ...1.14swArfvdock-s0
Sala das Sessões em .(22Q/Lt?.

risesidante

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR CM N° 01/2024

DENOMINAÇÃO: ALTERA E ACRESCE DISPOSIÇÕES NA LEI
COMPLEMENTAR N° 10, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2003 QUE "INSTITUI 0
CÓDIGO DE POSTURA DO MUNICÍPIO DE ITURAMA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS E NA LEI N° 4.943, DE 23 DE JUNHO DE 2021, QUE "INSTITUI A
DECLARAÇÃO MUNICIPAL DE DIREITOS DE LIBERDADE ECONÓMICA;
ESTABELECE GARANTIA DE LIVRE MERCADO; REVOGA AS LEIS N° 2.199, DE
10 DE MAIO DE 1984; N° 2.210 DE 10 DE SETEMBRO DE 1984; N° 3.855 DE 19 DE
AGOSTO DE 2009; 0 DECRETO N° 2.844 DE 22 DE DEZEMBRO DE 1998; E OS
ARTS.  7°, 8°, 9° E 10 DO DECRETO N° 7.009 DE 10 DE MAIO DE 2018, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

AUTORES: VEREADORES RONALDO VIEIRA DA COSTA — RONALDO
KARFRIOS E WEMERSON MEDEIROS DOS SANTOS - CHICÃO

COMISSÃO: FINANÇAS, JUSTIÇA E LEGISLAÇÃO

Os membros da Comissão resolveram: ser  	tV,64;)4:—  	como está

redigido, somos pelo parecer da matéria em apreciação que 	preenche

os 	requisito,s 	da 	const.  cionalidade "t? 	 e 	da 	legalidade,

4/0 /I ,e.:-  c-'-(  t72017

r,\

Favorável Contrário Em separado com
parecer anexo

President
e

Wender Peres  de Lima —
TUlio do Lanche

\ \

Vice-Pres. Heraldo Pádua de Queiroz t,
/
'e

Relator  Deleon 	Martins 	de
Almeida

/ ..../

âmara Municipal de Iturama,   dO  /  05   /2024

Av. Prefeito Juca  Padua,  235 - telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-000

CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PARECER DA COMISSÃO PARA DISCUSSÃO E VOTAÇÃ

Os membros da Comissão resolveram:

aprovação, 	 no 	 mérito

a

do 	 projeto

ser

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR CM N° 01/2024

DENOMINAÇÃO: ALTERA E ACRESCE DISPOSIÇÕES NA LEI COMPLEMENTAR N°
10, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2003 QUE "INSTITUI 0 CÓDIGO DE POSTURA DO
MUNICÍPIO DE ITURAMA E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS E NA LEI N° 4.943, DE 23
DE JUNHO DE 2021, QUE "INSTITUI A DECLARAÇÃO MUNICIPAL DE DIREITOS DE
LIBERDADE ECONÔMICA; ESTABELECE GARANTIA DE LIVRE MERCADO;
REVOGA AS LEIS N°2.199, DE 10 DE MAIO DE 1984; N°2.210 DE 10 DE SETEMBRO
DE 1984; N° 3.855 DE 19 DE AGOSTO DE 2009; 0 DECRETO N° 2.844 DE 22 DE
DEZEMBRO DE 1998; E OS  ARTS.  7°, 8°, 9° E 10 DO DECRETO N° 7.009 DE 10 DE
MAIO DE 2018, E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

AUTORES: VEREADORES RONALDO VIEIRA DA COSTA — RONALDO KARFRIOS E
WEMERSON MEDEIROS DOS SANTOS - CHICAO

COMISSÃO: AGRICULTURA, INDUSTRIA E COMÉRCIO

t

Favorável Contrário Em separado com
parecer anexo

President
e

Deleon 	Martins
Almeida

de
,

,..c
Vice-Pres. Luiz Paulo Dias de Fre.

— Paulinho Dias
s

%t)

Relator Márcio 	Fortunato
Godoy 	— 	Marcinho
Ambulância

de
da

.  if  *

Aprovado em 	cilscusstio

Por
........

Sala uas Sessões em ..a...„O)  —
O

Câmara Municipal de Iturama,   c)-0/ OS   /2024

........ •Io.••• All•••F
dua, 23 - telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-000

	Page 1
	Page 2